
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 1065 del 06-12-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO
COMUNALE DI TENNIS. APPROVAZIONE ATTI DI GARA

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 90
Proposta del settore n. 188

1/3



DATO ATTO 

- che in data 23/09/2016 è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse per
l'affidamento del servizio di gestione dell'impianto da tennis comunale posto in via del
Pollaiolo a Quarrata (PT) dal 01/01/2017 al 31/12/2026;;

- che in data 18/10/2016 sono state inviate le lettere di invito a tutti i soggetti che avevano
manifestato interesse alla partecipazione;

CONSIDERATO che nel corso delle operazioni di gara, la stazione appaltante ha ritenuto che
vi fossero ragioni di legittimità giuridica e di imparzialità dell'azione amministrativa, oltre che
di rispetto del principio di libera concorrenza tra gli operatori, che imponevano di agire in
autotutela annullando gli atti di gara in una fase ancora precedente al consolidarsi delle
posizioni dei concorrenti partecipanti alla procedura (fase antecedente all'aggiudicazione
provvisoria del servizio);

PRESO ATTO che con determinazione n. 1046 del 02/12/2016 del Responsabile del Servizio
Affari Generali ed Attività Negoziali, nella sua qualità di responsabile del procedimento di
gara, in accordo con il RUP, ha proceduto all'annullamento in via di autotutela della procedura
di gara per le motivazioni meglio dettagliate nella citata determinazione;

RITENUTO OPPORTUNO indire una nuova procedura di selezione per l'individuazione di un
operatore cui affidare la gestione dell'impianto da tennis, mantenendo tutte le condizioni
previste dal CSA di cui alla precedente procedura di gara, e procedendo unicamente a
modificare il peso dell'offerta tecnica e di quella economica, previo accordo con il RUP del
servizio dott.ssa Claudia Cappellini;

RITENUTO ALTRESI' OPPORTUNO approvare lo schema di avviso di gara ed i relativi
allegati nonchè i criteri di valutazione, dando atto che per esigenze di celerità e visto
l'importo del servizio, si procederà alla pubblicazione di un avviso per l'invio immediato di
offerte;

PRESO ATTO inoltre che

- il codice CIG è Z2E1C6093E;

- in tema di oneri per la sicurezza, non sussistono rischi interferenziali tale per cui non è
necessaria la redazione del DUVRI;

VISTE la deliberazione C.C. n. 46 del 07/06/2016 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2016/2018 ed allegati e la deliberazione G.C. n. 86 del 11/07/2016 con cui è stato
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per l'anno 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 14/12/2015, con la quale viene
approvato l'assetto organizzativo dell'Ente per l'anno 2016;
VISTE le determinazioni n. 1119 e 1120 del 29/12/2015 di nomina dei responsabili di
Servizio e di attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa per l'anno 2016.
Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) di indire procedura negoziata previa pubblicazione di apposito avviso per l'affidamento
del servizio di gestione dell'impianto da tennis comunale posto in via del Pollaiolo a
Quarrata (PT) dal 01/02/2017 al 31/01/2027 – CIG Z2E1C6093E - mediante utilizzo della
piattaforma START della Regione Toscana;

2) di approvare il bando di gara ed i fac-simili allegati per l'indizione della procedura
negoziata, mantenendo tutte le condizioni previste dal CSA di cui alla precedente
procedura di gara, e procedendo unicamente a modificare il peso dell'offerta tecnica e di
quella economica, previo accordo con il RUP del servizio dott.ssa Claudia Cappellini;

3) di dare atto che gli atti di gara sopra richiamati sono depositati presso questo Servizio,
e che agli stessi potranno essere apportate le necessarie modifiche non sostanziali;

4) di procedere alla pubblicazione dell'avviso di gara, oltre che su START, all'Albo Pretorio
e sui siti Internet istituzionali del Comune di Quarrata e della Regione Toscana -

2/3



Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici;

5) di rinviare alla conclusione della nuova procedura di gara la pubblicazione sul profilo
committente dei verbali relativi alla procedura n. 13/2016.

Data
06-12-2016

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


